Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2018  № 712

 «Об утверждении перечня документов, предоставляемых на комиссию по защите жилищных имущественных прав несовершеннолетних и недееспособных граждан»

С целью оптимизации деятельности комиссии по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних и недееспособных граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень документов, предоставляемых на комиссию по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних и недееспособных граждан, согласно приложению 1.

           Глава администрации	                                  В.В. Рыжков

      ________________________________________________________________
Разослано: дело, Комитет образования -3 экз., прокуратура
Ю. В. Агапова, 2-14-15
Приложение 1
                                                                             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                МО Волосовский муниципальный район
                                                              от 24.07.2018 № 712

            Перечень документов, предоставляемых на комиссию по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних и недееспособных граждан.
1. Заявление законного представителя несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет;
2. Заявление несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет и согласие его законного представителя;
3. Правоустанавливающие документы на отчуждаемое и приобретаемое жилое помещение, принадлежащее (приобретаемое) несовершеннолетнему;
4. Сведения о регистрации лиц в отчуждаемом и приобретаемом жилых помещениях (справка ф.9, выписка из домовой книги);
5. Нотариально заверенное письмо-обязательство, гарантирующее последующее продажу жилого помещения или копии правоустанавливающих документов на приобретенное жильё;
6. Выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в отношении отчуждаемого и приобретаемого имущества;
7. Копии паспортов родителей;
8. Копии свидетельства о рождении несовершеннолетних, паспорта несовершеннолетних.